IEC Käfigläufermotoren IEC squirrel-cage motors
Eigengekühlte Standardmotoren Self ventilated standard motors
„Super Premium Efficiency“ IE4 - IEC 60034-30-1:2014
1
© Vervielfältigung und Verbreitung - auch auszugsweise - nur mit schriftlicher Genehmigung! © reproduction and distribution - even in part - only with written permission
Stand/Version 23.06.2016 - Technische Änderungen und Irrtümer behalten wir uns vor (auch ohne Ankündigung)! Subject to change without prior notice, errors may occure
Motorenreihe IE4 / Super Premium Effizienz
Motor line IE4 / Super Premium Efficiency

/M
N
I
A
/I
N
M
K
/M
N
LpfA J m
kW Mm - min-1 Nm A - % % % - - - - dB kg m² kg
Energiesparmotoren nach IEC 60034-30-1:2014 „Super Premium Effizienz“ IE4
Energy efficient motors according to IEC 60034-30-1:2014 „Super Premium Efficiency“ IE4
2-pol - 3000 min-1 @ 50 Hz
3,00 100 L 9APE100L-2 2920 9,8 5,7 IE4 89,1 89,8 89,4 0,86 3,7 9,0 4,9 62 0,0054 27
4,00 112 M 9APE112M-2K 2950 13 7,2 IE4 90,0 90,6 90,1 0,89 2,8 8,7 4,5 69 0,012 34
5,50 132 S 9APE132S-2K 2960 18 10,4 IE4 90,9 90,9 89,8 0,84 2,1 8,6 4,6 68 0,024 44
7,50 132 S 9APE132S-2 2955 24 13,0 IE4 91,7 92,4 92,3 0,91 2,2 8,6 4,3 68 0,031 56
11,0 160 M 9APE160M-2K 2955 36 19,1 IE4 92,6 92,8 92,0 0,90 2,8 8,6 4,2 74 0,061 84
15,0 160 M 9APE160M-2 2955 48 26,0 IE4 93,3 93,5 92,9 0,90 3,1 9,0 4,5 74 0,068 98
18,5 160 L 9APE160L-2 2955 60 31,5 IE4 93,7 94,1 93,8 0,91 3,1 8,9 4,3 74 0,074 112
22,0 180 M 9APE180M-2 2950 71 38,0 IE4 94,0 94,4 94,1 0,89 2,8 8,9 4,1 71 0,091 175
30,0 200 L 9APE200L-2K 2965 97 55,0 IE4 94,5 94,8 94,4 0,83 2,8 7,9 4,0 71 0,13 222
37,0 200 L 9APE200L-2 2960 119 66,0 IE4 94,8 95,1 95,0 0,86 2,9 7,9 3,9 71 0,20 263
45,0 225 M 9APE225M-2 2970 145 80,0 IE4 95,0 95,0 94,4 0,85 3,1 8,8 4,1 75 0,26 330
55,0 250 M 9APE250M-2 2975 177 95,0 IE4 95,3 95,5 95,0 0,88 2,5 7,5 3,2 72 0,48 430
75,0 280 S 9APE280S-2 2980 240 127 IE4 95,6 95,7 95,1 0,89 2,6 8,3 3,3 72 0,94 600
90,0 280 M 9APE280M-2K 2982 288 152 IE4 95,8 95,8 95,2 0,89 2,7 8,2 3,4 73 1,0 610
110 315 S 9APE315S-2 2985 352 184 IE4 96,0 96,1 95,7 0,90 2,5 8,7 3,4 77 1,4 750
132 315 M 9APE315M-2 2988 422 220 IE4 96,2 96,2 95,6 0,90 3,1 10,5 4,0 77 1,9 980
160 315 L 9APE315L-2K 2988 511 260 IE4 96,3 96,3 95,8 0,92 3,2 10,3 3,9 78 2,1 1060
200 315 L 9APE315L-2M 2985 640 325 IE4 96,5 96,6 96,3 0,92 3,4 9,9 3,8 78 2,4 1180
Motorenausführung: Wärmeklasse „F“ (155°C), Ausnutzung nach Wärmeklasse „B“ (130°C), Schutzart IP55
Leistung bei Dauerbetrieb (S1)
Umgebungstemperatur bis 40°C
Hinweis:  IE4-Motoren der Baugröße 315, 2-polig halten die Schwingwerte nach IEC 60034-14 bei starrer Aufstellung nicht

/M
N
I
A
/I
N
M
K
/M
N
LpfA J m
kW Mm - min-1 Nm A - % % % - - - - dB kg m² kg
Energiesparmotoren nach IEC 60034-30-1:2014 „Super Premium Effizienz“ IE4
Energy efficient motors according to IEC 60034-30-1:2014 „Super Premium Efficiency“ IE4
4-pol - 1500 min-1 @ 50 Hz
2,20 100 L 9APE100L-4K 1465 14 4,5 IE4 89,5 89,6 88,3 0,79 3,3 8,5 4,7 75 0,014 30
3,00 100 L 9APE100L-4 1460 20 5,9 IE4 90,4 91,0 90,5 0,81 3,5 8,8 4,2 75 0,016 38
4,00 112 M 9APE112M-4 1465 26 7,8 IE4 91,1 91,5 91,0 0,81 3,1 8,3 4,3 77 0,020 46
5,50 132 S 9APE132S-4 1470 36 10,4 IE4 91,9 92,5 92,3 0,83 2,6 8,3 3,5 68 0,039 59
7,50 132 M 9APE132M-4 1470 49 14,4 IE4 92,6 93,1 92,7 0,81 3,0 7,7 4,0 68 0,046 62
11,0 160 M 9APE160M-4 1475 71 21,0 IE4 93,3 93,5 92,9 0,82 2,9 8,1 4,1 76 0,099 98
15,0 160 L 9APE160L-4 1480 97 29,0 IE4 93,9 94,0 93,3 0,80 3,7 7,8 4,3 76 0,11 109
18,5 180 M 9APE180M-4 1470 120 35,0 IE4 94,2 94,7 94,5 0,81 2,7 7,9 3,6 62 0,17 187
22,0 180 L 9APE180L-4 1475 142 41,5 IE4 94,5 95,0 94,8 0,81 2,9 7,7 3,8 62 0,18 192
30,0 200 L 9APE200L-4K 1475 194 56,0 IE4 94,9 95,2 94,9 0,81 3,2 7,3 3,6 59 0,27 258
37,0 225 S 9APE225S-4 1485 238 67,0 IE4 95,2 95,7 95,8 0,84 3,2 8,4 3,2 69 0,52 345
45,0 225 M 9APE225M-4 1485 289 81,0 IE4 95,4 95,9 95,7 0,84 3,3 8,2 3,3 64 0,66 415
55,0 250 M 9APE250M-4 1486 353 96,0 IE4 95,7 96,0 95,8 0,86 3,0 8,2 3,3 67 1,1 490
75,0 280 S 9APE280S-4 1490 481 133 IE4 96,0 96,1 95,7 0,85 2,8 9,0 3,5 69 1,7 670
90,0 280 M 9APE280M-4K 1488 578 157 IE4 96,1 96,4 96,2 0,86 3,0 8,9 3,5 69 2,0 730
110 315 M 9APE315M-4K 1491 705 192 IE4 96,3 96,6 96,4 0,86 3,0 8,8 3,3 70 2,7 910
132 315 M 9APE315M-4 1491 845 225 IE4 96,4 96,7 96,6 0,87 3,2 8,7 3,2 70 3,1 990
160 315 L 9APE315L-4K 1490 1026 280 IE4 96,6 96,9 96,7 0,86 3,4 8,8 3,4 73 3,7 1220
200 315 L 9APE315L-4M 1491 1281 345 IE4 96,7 96,9 96,6 0,86 3,6 8,9 3,4 73 4,4 1300
Motorenausführung: Wärmeklasse „F“ (155°C), Ausnutzung nach Wärmeklasse „B“ (130°C), Schutzart IP55
Leistung bei Dauerbetrieb (S1)
Umgebungstemperatur bis 40°C
Sonderleistungen auf Anfrage